
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 28 LOHAME CANETO SILVA M3034 - EQUIPE DA MADRUGADA 00:03:28 17,34 00:27:41

2 26 CLOVIS REIS DA SILVA M4044 - 00:03:30 17,13 00:28:01

3 24 CLEBER MARCELO FERREIRA M3034 - ITARUNNERS 00:03:30 17,10 00:28:04

4 114 PAULO GILMAR DA COSTA M5054 - 00:03:37 16,62 00:28:53

5 137 TARCISIO JUNIOR M2529 - ITARUNNERS 00:03:37 16,61 00:28:54

6 78 DOMINGOS SAVIO LOPES DO 
NASCIMENTO

M2024 - HC 00:03:39 16,46 00:29:10

7 108 MAURO JOSÉ DA SILVA M4549 - EQUIPE DA MAÐRUGADA 00:03:43 16,17 00:29:41

8 113 PATRICK SANTOS RIBEIRO M2024 - N’RUNNING 00:03:43 16,16 00:29:42

9 56 HELBERT HENRIQUE SILVA RIBEIRO M3539 - ACC/BRUTOS RUN 00:03:48 15,80 00:30:23

10 12 ARTHUR HENRIQUE D ALESSANDRO 
PRAGAS

M3034 - ITARUNNERS 00:03:52 15,53 00:30:54

11 57 HENRIQUE NAVES DE OLIVEIRA M2529 1 N RUNNING 00:03:56 15,22 00:31:32

12 154 BERNARDO LUIS DE ASSIS CAMPOS M0019 1 NRUNNING 00:03:57 15,17 00:31:39

13 125 RONAN RIOS M3539 1 ITARUNNERS 00:03:58 15,13 00:31:43

14 115 PAULO VICTOR PEREIRA ROSA M3539 2 00:03:58 15,10 00:31:47

15 31 DENILSON LUCIANO DA SILVA M4549 1 EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:09 14,47 00:33:11

16 134 SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA M6599 1 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:14 14,15 00:33:55

17 90 LUIZ VITOR DE OLIVEIRA M2024 1 00:04:15 14,13 00:33:58

18 53 GUILHERME M0019 2 INIMIGOS DO PACE SJ 00:04:15 14,10 00:34:02

19 121 RAPHAEL OLIVEIRA M3034 1 00:04:17 14,00 00:34:17

20 44 EZIO VICENTE SOUZA M6064 1 ITARUNNERS 00:04:19 13,88 00:34:35

21 119 RAFAEL LEITE EUSTÁQUIO M4044 1 ACC- CONGONHAS 00:04:20 13,84 00:34:41

22 105 MARLON SILVA M5054 1 MUTTLEY 00:04:22 13,74 00:34:56

23 89 LUIZ HENRIQUE SILVA TRINDADE M2529 2 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:23 13,71 00:35:01

24 16 CAIO CARVALHO M2529 3 00:04:23 13,68 00:35:05

25 72 JOSÉ TRINDADE DA SILVA CARVALHO M5054 2 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:25 13,59 00:35:19

26 98 MARCOS PAULO DE SOUZA M4549 2 00:04:27 13,49 00:35:35

27 70 JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO M6599 2 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:27 13,48 00:35:36

28 155 MATHEUS GONÇALVES PELLUZZI M2529 4 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:27 13,46 00:35:40

29 152 HEBERTH LUCAS DOS SANTOS M2529 5 TIRARUNNERS/SERRA 00:04:28 13,41 00:35:48

30 69 JORGE GABRIEL SILVA PATRICIO M2529 6 ITARUNNERS 00:04:33 13,20 00:36:22

31 71 JOSE ROGERIO DE CARVALHO M5054 3 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:35 13,08 00:36:41

32 34 DOUGLAS VINÍCIUS DE ANDRADE M4044 2 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:36 13,06 00:36:46

1Página :Relatório emitido em 15/06/2025 as 09:53:17

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                 (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - 8 KM - Masculino 

15° CORRIDA DE SÃO JOÃO BATISTA - 2025



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 117 RAFAEL ARTHUR SILVA M3539 3 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:36 13,05 00:36:47

34 68 JOAO CARLOS TEODORO M2024 2 ITARUNNERS 00:04:38 12,96 00:37:03

35 51 GILMAR ANTÔNIO DE CARVALHO 
JUNIOR

M2529 7 STAY HARD 00:04:38 12,95 00:37:04

36 43 EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO M4044 3 EQUIPE DA MADRUGADA 
/VE SUPLEMENTOS

00:04:43 12,72 00:37:45

37 138 WENDEL DIAS MOREIRA M2529 8 HC 00:04:45 12,61 00:38:04

38 126 RONILDO FERNANDES DOS SANTOS M5559 1 00:04:49 12,47 00:38:29

39 73 JOSIMAR CONCEIÇÃO DA TRINDADE M4549 3 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:49 12,46 00:38:31

40 87 LUAN ELIAS DA SILVA M3034 2 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:50 12,41 00:38:40

41 96 GERALDO PANCRACIO BORGES M5559 2 MUNTLEY 00:04:50 12,40 00:38:43

42 19 GILMAR JESUS DE CARVALHO M4044 4 EQUIPE HC 00:04:52 12,33 00:38:55

43 97 MARCOS ANTÔNIO MORAIS GONDIM M5559 3 ITARUNNERS 00:04:54 12,26 00:39:10

44 36 EDGARD LUIZ DA SILVA M5559 4 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:04:59 12,02 00:39:57

45 145 WELLINGTON DE SOUZA M6064 2 ALFA 00:05:06 11,76 00:40:50

46 95 MÁRCIO CHAVES RODRIGUES M5559 5 ITA RUNERS 00:05:13 11,49 00:41:46

47 61 ITAMAR FERREIRA DOS SANTOS M4044 5 SERRA 00:05:17 11,36 00:42:16

48 50 GERALDO MAGELA LOPES M6599 3 00:05:18 11,33 00:42:23

49 146 WENDEL MOREIRA SAKAKI M3034 3 TIRARUNNERS 00:05:19 11,28 00:42:34

50 106 MATHEUS M4549 4 TIRARUNNERS 00:05:26 11,03 00:43:30

51 153 RUBENS GALVÃO SILVEIRA M6599 4 EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:29 10,96 00:43:48

52 65 JEFFERSON ADRIANI DA PAIXÃO 
SANTOS JÚNIOR

M3034 4 EQUIPE HC 00:05:39 10,60 00:45:16

53 32 LEONARDO ALEXANDRE ALVES M4549 5 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:41 10,54 00:45:32

54 151 JOÃO BOSCO CARAZZA M6599 5 CARAZZA SPORTS 00:05:54 10,18 00:47:10

55 37 EDMILSON JOSÉ DA SILVA M5559 6 SERRA 00:06:09 9,75 00:49:15

56 143 VINÍCIUS FERNANDES SILVESTRE M2024 3 00:06:10 9,73 00:49:21

57 2 ALYSSON CARLOS RANGEL M4044 6 SERRA 00:06:16 9,57 00:50:08

58 150 WILSON SÉRGIO GUIMARÃES M5559 7 SERRA 00:06:21 9,45 00:50:47

59 18 CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR M5054 4 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:06:25 9,35 00:51:21

60 67 JOÃO CARLOS RODRIGUES PORTELA M5054 5 SERRA 00:06:29 9,25 00:51:55

61 118 RENATO DIAS CAMPOS DE FREITAS M2024 4 00:07:07 8,43 00:56:57
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 35 DULCINEA DARC DO NASCIMENTO 
BRITES

F5054 - ELITE ACADEMIA 00:04:32 13,26 00:36:12

2 20 CAROLINA APARECIDA DE CARVALHO F3034 - EQUIPE SERRA 00:04:57 12,13 00:39:35

3 41 ÉRICA TEIXEIRA F4044 - SERRA 00:05:08 11,68 00:41:06

4 49 GABRIELA APARECIDA DE CARVALHO F4044 - CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:09 11,67 00:41:08

5 129 ROSANGELA APARECIDA DE AVILA F4044 - EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:09 11,64 00:41:15

6 139 TAUANE FRANCINE ÁVILA LAGE F3034 - CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:12 11,55 00:41:33

7 116 PRISCILA OLIVEIRA F3034 - 00:05:18 11,33 00:42:22

8 128 ROSANA TRINDADE VALE F3539 - EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:21 11,21 00:42:48

9 6 ANA FLÁVIA ANDRADE F2529 - 00:05:21 11,21 00:42:50

10 122 RAQUEL APARECIDA DA SILVEIRA 
SANTOS

F3539 - EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:33 10,83 00:44:20

11 8 ANDRÉA SIMONE VALE CORTES 
CASTRO

F5054 1 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:34 10,78 00:44:32

12 130 ROSIANE APARECIDA ASSUNÇÃO 
ALVES

F4549 1 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:42 10,53 00:45:34

13 1 ADRIANA CRISTINA DE CARVALHO F4549 2 EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:44 10,48 00:45:48

14 4 AMANDA MARCELINO DE PAIVA F3034 1 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:44 10,46 00:45:54

15 59 IASMIN DA SILVA ROSA F2529 1 TIRARUNNERS 00:05:54 10,16 00:47:14

16 47 FERNANDA GABRIELA DOS SANTOS 
SILVA CARVALHO

F3539 1 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:05:58 10,04 00:47:48

17 29 DÉBORA AZEVEDO F4044 1 @CORREDORESDASVE
RTENTES

00:06:02 9,95 00:48:15

18 99 MARIA ANGELA DA SILVA CARVALHO F6599 1 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:06:03 9,92 00:48:22

19 17 CAMILA TAMIRES DA SILVA F2529 2 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:06:08 9,77 00:49:07

20 123 RENATA DOS SANTOS SILVA F2529 3 CORREDORES DAS 
VERTENTES

00:06:09 9,75 00:49:13

21 62 JAQUELINE APARECIDA DE FREITAS F4044 2 TIRARUNNERS 00:06:10 9,74 00:49:18

22 140 VANESSA OLIVEIRA SOUZA F2529 4 00:06:11 9,70 00:49:28

23 22 CINTIA DETOMI RANGEL F4549 3 SERRA 00:06:31 9,21 00:52:06

24 76 KÁTIA MILENA MENDONÇA F5054 2 SERRA 00:06:34 9,13 00:52:33

25 120 RAISSA PEDROSA GOMES F3539 2 00:06:54 8,70 00:55:12

26 14 BEATRIZ CRISTIANE INACIO ARAUJO F4044 3 CORREDORES DAS 
VERTENTES.

00:06:55 8,67 00:55:20

27 109 NILCILENE ROSÂNGELA RODRIGUES 
SANTOS

F3539 3 HC EQUIPE DE CORRIDA 00:06:55 8,67 00:55:21

28 23 CLAUDIA PAULA DA SILVEIRA F4044 4 00:06:55 8,67 00:55:22

29 66 JOANA ALVES FHILADELFIO F6599 2 EQUIPE SERRA 00:07:02 8,52 00:56:19

30 81 LELIA CHITARRA F5054 3 EQUIPE SERRA 00:07:43 7,77 01:01:45

31 25 MARIA REGINA DO ROSARIO 
GONÇALVES

F5054 4 SERRA 00:09:38 6,23 01:17:02
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

32 101 MARIA DAS MERCÊS GONCALVES F6599 3 EQUIPE SERRA 00:09:52 6,08 01:18:54

33 94 MARCIA  DETOMI JURITI F5054 5 00:09:52 6,08 01:18:55
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 154 BERNARDO LUIS DE ASSIS CAMPOS NRUNNING 00:03:57 15,17 00:31:39

2 53 GUILHERME INIMIGOS DO PACE SJ 00:04:15 14,10 00:34:02

Masculino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 90 LUIZ VITOR DE OLIVEIRA 00:04:15 14,13 00:33:58

2 68 JOAO CARLOS TEODORO ITARUNNERS 00:04:38 12,96 00:37:03

3 143 VINÍCIUS FERNANDES SILVESTRE 00:06:10 9,73 00:49:21

4 118 RENATO DIAS CAMPOS DE FREITAS 00:07:07 8,43 00:56:57

Masculino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 57 HENRIQUE NAVES DE OLIVEIRA N RUNNING 00:03:56 15,22 00:31:32

2 89 LUIZ HENRIQUE SILVA TRINDADE CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:23 13,71 00:35:01

3 16 CAIO CARVALHO 00:04:23 13,68 00:35:05

4 155 MATHEUS GONÇALVES PELLUZZI CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:27 13,46 00:35:40

5 152 HEBERTH LUCAS DOS SANTOS TIRARUNNERS/SERRA 00:04:28 13,41 00:35:48

6 69 JORGE GABRIEL SILVA PATRICIO ITARUNNERS 00:04:33 13,20 00:36:22

7 51 GILMAR ANTÔNIO DE CARVALHO JUNIOR STAY HARD 00:04:38 12,95 00:37:04

8 138 WENDEL DIAS MOREIRA HC 00:04:45 12,61 00:38:04

Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 121 RAPHAEL OLIVEIRA 00:04:17 14,00 00:34:17

2 87 LUAN ELIAS DA SILVA CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:50 12,41 00:38:40

3 146 WENDEL MOREIRA SAKAKI TIRARUNNERS 00:05:19 11,28 00:42:34

4 65 JEFFERSON ADRIANI DA PAIXÃO SANTOS JÚNIOR EQUIPE HC 00:05:39 10,60 00:45:16

Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 125 RONAN RIOS ITARUNNERS 00:03:58 15,13 00:31:43

2 115 PAULO VICTOR PEREIRA ROSA 00:03:58 15,10 00:31:47

3 117 RAFAEL ARTHUR SILVA CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:36 13,05 00:36:47
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Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 119 RAFAEL LEITE EUSTÁQUIO ACC- CONGONHAS 00:04:20 13,84 00:34:41

2 34 DOUGLAS VINÍCIUS DE ANDRADE CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:36 13,06 00:36:46

3 43 EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO EQUIPE DA MADRUGADA /VE 
SUPLEMENTOS

00:04:43 12,72 00:37:45

4 19 GILMAR JESUS DE CARVALHO EQUIPE HC 00:04:52 12,33 00:38:55

5 61 ITAMAR FERREIRA DOS SANTOS SERRA 00:05:17 11,36 00:42:16

6 2 ALYSSON CARLOS RANGEL SERRA 00:06:16 9,57 00:50:08

Masculino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 31 DENILSON LUCIANO DA SILVA EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:09 14,47 00:33:11

2 98 MARCOS PAULO DE SOUZA 00:04:27 13,49 00:35:35

3 73 JOSIMAR CONCEIÇÃO DA TRINDADE CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:49 12,46 00:38:31

4 106 MATHEUS TIRARUNNERS 00:05:26 11,03 00:43:30

5 32 LEONARDO ALEXANDRE ALVES CORREDORES DAS VERTENTES 00:05:41 10,54 00:45:32

Masculino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 105 MARLON SILVA MUTTLEY 00:04:22 13,74 00:34:56

2 72 JOSÉ TRINDADE DA SILVA CARVALHO CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:25 13,59 00:35:19

3 71 JOSE ROGERIO DE CARVALHO CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:35 13,08 00:36:41

4 18 CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR CORREDORES DAS VERTENTES 00:06:25 9,35 00:51:21

5 67 JOÃO CARLOS RODRIGUES PORTELA SERRA 00:06:29 9,25 00:51:55

Masculino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 126 RONILDO FERNANDES DOS SANTOS 00:04:49 12,47 00:38:29

2 96 GERALDO PANCRACIO BORGES MUNTLEY 00:04:50 12,40 00:38:43

3 97 MARCOS ANTÔNIO MORAIS GONDIM ITARUNNERS 00:04:54 12,26 00:39:10

4 36 EDGARD LUIZ DA SILVA CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:59 12,02 00:39:57

5 95 MÁRCIO CHAVES RODRIGUES ITA RUNERS 00:05:13 11,49 00:41:46

6 37 EDMILSON JOSÉ DA SILVA SERRA 00:06:09 9,75 00:49:15

7 150 WILSON SÉRGIO GUIMARÃES SERRA 00:06:21 9,45 00:50:47
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Masculino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 44 EZIO VICENTE SOUZA ITARUNNERS 00:04:19 13,88 00:34:35

2 145 WELLINGTON DE SOUZA ALFA 00:05:06 11,76 00:40:50

Masculino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 134 SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:14 14,15 00:33:55

2 70 JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO CORREDORES DAS VERTENTES 00:04:27 13,48 00:35:36

3 50 GERALDO MAGELA LOPES 00:05:18 11,33 00:42:23

4 153 RUBENS GALVÃO SILVEIRA EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:29 10,96 00:43:48

5 151 JOÃO BOSCO CARAZZA CARAZZA SPORTS 00:05:54 10,18 00:47:10
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Feminino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 59 IASMIN DA SILVA ROSA TIRARUNNERS 00:05:54 10,16 00:47:14

2 17 CAMILA TAMIRES DA SILVA CORREDORES DAS VERTENTES 00:06:08 9,77 00:49:07

3 123 RENATA DOS SANTOS SILVA CORREDORES DAS VERTENTES 00:06:09 9,75 00:49:13

4 140 VANESSA OLIVEIRA SOUZA 00:06:11 9,70 00:49:28

Feminino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 4 AMANDA MARCELINO DE PAIVA CORREDORES DAS VERTENTES 00:05:44 10,46 00:45:54

Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 47 FERNANDA GABRIELA DOS SANTOS SILVA 
CARVALHO

CORREDORES DAS VERTENTES 00:05:58 10,04 00:47:48

2 120 RAISSA PEDROSA GOMES 00:06:54 8,70 00:55:12

3 109 NILCILENE ROSÂNGELA RODRIGUES SANTOS HC EQUIPE DE CORRIDA 00:06:55 8,67 00:55:21

Feminino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 29 DÉBORA AZEVEDO @CORREDORESDASVERTENTE
S

00:06:02 9,95 00:48:15

2 62 JAQUELINE APARECIDA DE FREITAS TIRARUNNERS 00:06:10 9,74 00:49:18

3 14 BEATRIZ CRISTIANE INACIO ARAUJO CORREDORES DAS VERTENTES. 00:06:55 8,67 00:55:20

4 23 CLAUDIA PAULA DA SILVEIRA 00:06:55 8,67 00:55:22

Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 130 ROSIANE APARECIDA ASSUNÇÃO ALVES CORREDORES DAS VERTENTES 00:05:42 10,53 00:45:34

2 1 ADRIANA CRISTINA DE CARVALHO EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:44 10,48 00:45:48

3 22 CINTIA DETOMI RANGEL SERRA 00:06:31 9,21 00:52:06

Feminino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 8 ANDRÉA SIMONE VALE CORTES CASTRO CORREDORES DAS VERTENTES 00:05:34 10,78 00:44:32

2 76 KÁTIA MILENA MENDONÇA SERRA 00:06:34 9,13 00:52:33

3 81 LELIA CHITARRA EQUIPE SERRA 00:07:43 7,77 01:01:45

4 25 MARIA REGINA DO ROSARIO GONÇALVES SERRA 00:09:38 6,23 01:17:02

5 94 MARCIA  DETOMI JURITI 00:09:52 6,08 01:18:55
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Feminino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 99 MARIA ANGELA DA SILVA CARVALHO CORREDORES DAS VERTENTES 00:06:03 9,92 00:48:22

2 66 JOANA ALVES FHILADELFIO EQUIPE SERRA 00:07:02 8,52 00:56:19

3 101 MARIA DAS MERCÊS GONCALVES EQUIPE SERRA 00:09:52 6,08 01:18:54
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